MUNICIPIO DE OJOCALIENTE
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Usr: supervisor

Al 30/jun./2023

Fecha y| 17/ago./2023

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 02:35 p. m.
2023 2022 2023 2022
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE -$1,510,276.14 $7.869.381.93 PASIVO CIRCULANTE $13.803.440.28 $16.520,120.34

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMUI

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

-$6,241,073.99
$3,499,968.36
$1,230,829.49

-$1,510,276.14

$189.258.729.36
$184,456,667.86

$18,149,789.33
$3,800,000.00
-$17,147,727.83
$189,258,729.36

$187,748,453.22 I

$2,902,291.47
$4,220,824.97
$746,265.49
$7,869,381.93

$170.980.232.74
$168,263,971.24

$16,063,989.33
$3,800,000.00
-$17,147,727.83
$170,980,232.74

$178,849,614.67

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LAF
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$48,889,245.15
$11,666,666.00
-$48,289,091.64
$1,536,620.77
$13,803,440.28

$7.556.486.41
$326,351.00

$7,230,135.41
$7,556,486.41

$21,359,926.69 I

$48,105,924.21
$14,000,000.00
-$47,122,424.64
$1,536,620.77
$16,520,120.34

$7.556.486.41
$326,351.00

$7,230,135.41
$7,556,486.41

$24,076,606.75 I

$0.00
$166.388.526.53

$0.00
$154,773,007.92

$14,430,957.18
$6,936,030.88
$145,021,538.47

$0.00

$166,388,526.53 I

-$10,106,714.41
$19,858,183.86
$145,021,538.47

$0.00

$154,773,007.92 I

$187,748,453.22 I

$178,849,614.67 I




MUNICIPIO DE OJOCALIENTE
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situacion Financiera

Fecha y| 17/ago./2023

BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO

Usr: supervisor Al 30/jun./2023
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 02:35 p. m.
2023 2022
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
JUICIOS $0.00 $0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE 0.00 0.00

©
o
=)
=
o
(=]



MUNICIPIO DE OJOCALIENTE
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fecha y| 17/ago./2023

Usr: supervisor Al 30/jun./2023
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 02:35 p. m.
2023 2022

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $185,095,420.00 $169,088,261.43
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $120,823,773.10 -$1,795,340.53
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $64,271,646.90 $170,883,601.96
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $64,271,646.90 $170,883,601.96
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $185,095,420.00 $169,088,261.43
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $85,241,271.30 $28,795,510.88
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR $9,746,321.63 $52,105,878.20
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $109,600,470.33 $192,398,628.75
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $71,619,187.34 $188,276,544.21
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $71,619,187.34 $183,309,258.23

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $70,654,696.94 $183,138,197.43



