

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE OJOCALIENTE ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera Al 30/jun./2023

(Cifras en Pesos)

Fecha y 17/ago./2023 hora de Impresión 02:35 p. m.

(office of 1 cocc)					
ACTIVO	<u>2023</u>	<u>2022</u>	DASINO	<u>2023</u>	<u>2022</u>
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	<u>-\$1,510,276.14</u>	\$7,869,381.93	PASIVO CIRCULANTE	<u>\$13,803,440.28</u>	\$16,520,120.34
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	-\$6,241,073.99	\$2,902,291.47	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$48,889,245.15	\$48,105,924.21
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$3,499,968.36	\$4,220,824.97	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$11,666,666.00	\$14,000,000.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$1,230,829.49	\$746,265.49	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LAF	-\$48,289,091.64	-\$47,122,424.64
Total de Activos Circulantes	-\$1,510,276.14	\$7,869,381.93	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$1,536,620.77	\$1,536,620.77
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$189,258,729.36	\$170,980,232.74	Total de Pasivos Circulantes	\$13,803,440.28	\$16,520,120.34
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC	\$184,456,667.86	\$168,263,971.24	PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$7,556,486.41</u>	\$7,556,486.41
BIENES MUEBLES	\$18,149,789.33	\$16,063,989.33	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$326,351.00	\$326,351.00
ACTIVOS INTANGIBLES	\$3,800,000.00	\$3,800,000.00	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$7,230,135.41	\$7,230,135.41
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMUI	-\$17,147,727.83	-\$17,147,727.83	Total de Pasivos No Circulantes	\$7,556,486.41	\$7,556,486.41
Total de Activos No Circulantes	\$189,258,729.36	\$170,980,232.74			
			Total del Pasivo	\$21,359,926.69	\$24,076,606.75
Total del Activo	\$187,748,453.22	\$178,849,614.67	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
_	_	-	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$0.00</u>	\$0.00
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$166,388,526.53	\$154,773,007.92
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$14,430,957.18	-\$10,106,714.41
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$6,936,030.88	\$19,858,183.86
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AN	\$145,021,538.47	\$145,021,538.47
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	<u>\$0.00</u>	\$0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$166,388,526.53	\$154,773,007.92
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$187,748,453.22	\$178,849,614.67



Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE OJOCALIENTE ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera Al 30/jun./2023

(Cifras en Pesos)

Fecha y 17/ago./2023 hora de Impresión 02:35 p. m.

	2023	2022
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES		
VALORES	<u>\$0.00</u>	\$0.00
EMISIÓN DE OBLIGACIONES	<u>\$0.00</u>	\$0.00
AVALES Y GARANTÍAS	<u>\$0.00</u>	\$0.00
<u>JUICIOS</u>	<u>\$0.00</u>	\$0.00
INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO	\$0.00	\$0.00



Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE OJOCALIENTE ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera Al 30/jun./2023

(Cifras en Pesos)

Fecha y 17/ago./2023 hora de Impresión 02:35 p. m.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS		
LEY DE INGRESOS		
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$185,095,420.00	\$169,088,261.43
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$120,823,773.10	-\$1,795,340.53
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$64,271,646.90	\$170,883,601.96
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$64,271,646.90	\$170,883,601.96
PRESUPUESTO DE EGRESOS		
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$185,095,420.00	\$169,088,261.43
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$85,241,271.30	\$28,795,510.88
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR	\$9,746,321.63	\$52,105,878.20
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$109,600,470.33	\$192,398,628.75
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$71,619,187.34	\$188,276,544.21
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$71,619,187.34	\$183,309,258.23
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$70,654,696.94	\$183,138,197.43